REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI | TIRANES

SENATI AKADEMIK

Nr. /4 / Prot.

“Pér miratimin e formave té diplomave per programet e ciklit té paré té studimeve, ciklit té dyté

VENDIM

Nr.J0 ,daté 30 .03 2023

Tirané mé 43 { 2023

dhe né programet e ciklit t¢ treté Master Ekzekutiv né Universitetin ¢ Tiranés™

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit

1¢ larté né Republikén e Shqipérisé™ neni 3. pika 2

. g€rma b: neni 35, pika 1: neni 38. pika 1. gérma
“dh™: Udhézimin ¢ MASR-s¢ nr. 10, daté 30.03.2020 “Por pércaktimin e clementéve pérbérés,

Jormén e diplomés ose certifikatés 1¢ léshuar nga institucionet e arsimit 1é larté dhe procedurés s¢é

regjistrimit 1é tyre né regjistrin shietéror (¢ diplomave dhe certifikatave per arsimin ¢ larté dhe

kérkimin shkencor”, i ndryshuar, Kreu I, pika 2. né Statutin e Universitetit t¢ Tiranés neni 3 1. gérmat

f). j) dhe cc): si dhe né propozimet e njésive kryesore, Senati Akademik i Universitetit t&¢ Tirancs né
mbledhjen e datés 30 . 03.2023;

I. T¢ miratojé¢ format e diplomave pér programet ¢ ciklit (&€ paré t& studimeve. ciklit t& dyté dhe

VENDOSI:

n€ programet ¢ ciklit t¢ treté Master Ekzekutiv né Universitetin e Tiranés. si m¢é poshté:

I.1. Programet e studimit “Bachelor”:
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Adresa

Financé

Ekonomiks

Informatiké Ekonomike
Administrim Biznesi
Bioteknologji

Fiziké

Biologji

Kimi

Matematiké

Informatiké

Kimi Industriale e Mjedisore
Kimi dhe Teknologji Udhgimore
Inxhinieri Matematike dhe Informatike
Shkencat Natyrore Mjedisore

Teknologji Informacioni dhe Komunikimi
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16. Gjuhé Angleze me profile:
a. Gjuhé angleze
b. Pérkthim dhe interpretim
¢. Studime britanike dhe amerikane
17. Gjuhé Frénge me profile:
a. Gjuhé dhe komunikim
b. Gjuhé letérsi dhe qytetérim francez
¢. Pérkthim dhe interpretim
18. Gjuhé Gjermane me profile:
a. Gjuhé dhe komunikim
b. Gjuhé letérsi dhe qytetérim gjemanishtfolés
¢. Pérkthim dhe interpretim
19. Gjuhé Italiane me profile:
a. Gjuhé dhe komunikim
b. Gjuhé letérsi dhe qytetérim Italian
¢. Pérkthim dhe interpretim
20. Gjuhé Turke me profile:
a. Gjuhé, letérsi dhe qytetérim turk
b. Pérkthim dhe interpretim
21. Gjuhé Ruse me profile:
a. Gjuhé, letérsi dhe qytetérim rus
b. Pérkthim dhe interpretim
22. Gjuhé Spanjolle me profil:
a. Gjuhg, letérsi dhe qytetérim hispanik
23. Gjuhé Greke me profile:
a. Gjuhg, letérsi dhe qytetérim grek
b. Pérkthim dhe interpretim
. Pérkthim dhe Interpretim né Gjuhén Greke dhe Angleze
Puné Sociale
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Psikologji

>

Shkenca Politike
Filozofi

O

Sociologji
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Administrim dhe Politiké Sociale
Histori
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Gjuhé Letérsi
. Gjoegrafi

2
o

Gazetari dhe Komunikim

%)
N

. Arkeologji
. Gjuhé Angleze (Filiali Sarandé)
Administrim Biznesi (Filiali Sarandé)
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1.2. Programet e studimit “Master Profesional”:

1. Teknologji ¢ Informacionit né Menaxhimin e Proceseve t& Biznesit
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Financé

o
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Administrim Biznesi
Administrim Publik
Kontabilitet dhe Auditim

6. Marketing

7. Studime Ekonomike Evropiane

v

8. Manaxhim Turizém

9. Sisteme Informacioni né Ekonomi

10.Financé, Kontabilitet dhe Auditim

1'1.Menaxhim Turizmi

12.E Drejté Civile

[3.E Drejté Penale

14.E Drejté Publike

I15.EU Business Law

16.Inxhinieri Matematike dhe Informatike

17.Bioteknologji Mjedisore

18.Informatiké Biznesi

19.Teknologji Informacioni

20.Pérkthim profili: Pérkthyes

21.Puné Sociale ¢ Avancuar me profil "Puné Sociale né Arsim"
22.Puné Sociale e Avancuar me profil "Puné Sociale né Shéndetési”
23.Pedagogji e specializuar sociale

24.Administrimi i Institucioneve Sociale né Sistemin ¢ Drejtésisé
25.Qeverisje dhe politika publike

26.Késhillim psikologjik

27.0Orientim profesional

28.7gjidhje ¢ Konflikteve me Ndérmjetésim

29.Psikologji Ligjore

30.Guidé Turistike

31.Mésuesi né Gjeografi pér arsimin e mesém

32.Mé&suesi né Gjuhé-Letérsi pér arsimin e mesém

33.Mésuesi né Histori pér arsimin ¢ mesém

34.Redaktori

35.Arkivistiké

36.Sistemi i Informacionit Gjeografik t& Aplikuar

37.Gazetari Investigative

1.3. Programet e studimit “Master i Shkencave”:

fa—

. Sisteme Informacioni né Ekonomi
. Kontabilitet dhe Auditim
. Financé me profile:

a. Drejtues financiar;

o

|99

b. Ndérmjetés bankar:
¢. Ndérmjetés jobankar
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4. Ekonomiks

. Administrim Publik

6. Administrim Biznesi me profile:
a. Menaxhim;

N

b. Menaxhim i burimeve njerézore

7. Kérkime Operacionale né¢ menaxhim

8. Marketing

9. Menaxhim Turizmi

10.Siguria e Informacionit

I'l.Statistika Zyrtare

12.Menaxhim Risku

13.Drejtési / Prog. i Integruar

14.Drejtési me profil: E drejté civile

15.Drejtési me profil: E drejté penale

16.Drejtési me profil: E drejté publike

17.Biologji Molekulare

18.Biologji Mjedisore

19.Mésuesi né Biologji pér Arsimin ¢ Mesém e t& Larte

20.Bioteknologji Molekulare dhe Industriale

21.Fiziké

22.M&suesi né Fiziké pér Arsimin ¢ Mesém & Larté

23.Informatiké

24.Inxhinieri Matematike dhe Informatike

25.Inxhinieria e Proceseve Kimike

26.Kimi Industriale ¢ Mjedisore

27.Kimi

28.M&suesi né Kimi pér Arsimin ¢ Mesém té Larté

29 Matematiké

30.Mésuesi né Matematiké pér Arsimin ¢ Mesém & Larté

31.Shkencat dhe Teknologjité Ushgimore

32.Teknologji Informacioni

33.Mésuesi Informatike pér Arsimin e Mesém té Larté

34.Inxhinieri e Sistemeve Informatike

35.Gjuhé dhe Komunikim Ndérkulturor e Turistik

36.Pérkthim Teknik - Letrar dhe Interpretim

37.Mésuesi ¢ Gjuhés Angleze pér arsimin ¢ mesém & larté

38.
9

39.Mésuesi e Gjuhés Gjermane pér arsimin ¢ mesém ¢ larté

Mésuesi e Gjuhés Frénge pér arsimin e mesém té larté

40.Mé&suesi e Gjuhés Italiane pér arsimin e mesém (& larté
41.Mésuesi né Gjuhén Greke pér Arsimin e Mesém (& Larté
42.Mésuesi né Gjuhén Turke pér Arsimin e Mesém & Larte
43.Sociologji ¢ Zhvillimeve Shogérore
44.Puné Sociale me profile:

a. Drejtim Klinik;

b. Organizim Komunitar;
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¢. Politiké Sociale
45.Shérbime Sociale né Drejtésiné Penale
46.Administrim i Shérbimeve Sociale
47.Studime Rajonale Politike
48.CEshtje & Fémijéve dhe (¢ Familjes
49.Komunikim pér Ndryshim Social dhe t& Sjelljes
50.Diversiteti, Mundésité ¢ barabarta dhe Pérfshirja Sociale
51.Politika dhe Drejtim Arsimi
.Shkenca t¢ Edukimit
.Filozofi sociale

N n
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.Etika n& institucione dhe lidership

N D
VS

-Shkenca politike. me profilin "Teorité politike"

N

6.Mé&suesi né Shkenca Sociale pér arsimin e mesém & larté
7.Psikologji. me profil: Psikologji Klinike
8

N n

-Psikologji. me profil: Psikologji Organizacionale
59.Psikologji, me profil: Psikologji Shkollore
60.Shkenca Politike-Integrimi dhe Qeverisja
61.Drejtési Tranzitore
62.Legjislacion dhe Institucionet Europiane
63.Politika dhe Qeverisja né Europé
64.Diplomacia dhe Marrédhéniet Ndérkombétare té Bashkimit Europian
65.Histori
66.Arkeologji
67. Trashégimi Kulturore
68.Marrédhénie Ndérkombétare
69.Gazetari dhe komunikim me profile:

a. Marrédhénie me publikun

b. Gazetari europiane dhe ndérkombétare

¢. Komunikimi ndérkulturor

d. Marketing mediatik

¢. Drejtimi dhe menaxhimi i mediave
70.Letérsi me profilet:

a. Teori dhe kritiké letrare

b. Letérsi e pérgjithshme dhe e krahasuar

¢. Studime letrare shqipe dhe antropologji kulturore
71.Gjeografi
72.Gjuhési me profile:
a. Gjuhési ¢ Sotme;
b. Gjuhési Historike

1.4. Programet e studimit “Master Ekzekutiv”:

—

. Kriminologji

[

. Negociatat dhe Antarésimi né Bashkimin Evropian
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2. Nj¢ kopje ¢ vendimit dhe formave té diplomave t'i pércillen pér procedura & métejshme
Qendrés s¢ Shérbimeve Arsimore.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI

STIRANE
ITET\ V-
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